

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90014/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.002063/2024-50-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê de Gestão Executiva da Superintendência Regional – 2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1470, de 28/11/2024, peça 94, do processo nº 59520.002063/2024-50-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90014/2024 – Sistema de Registro de Preços - SRP, do tipo menor preço por grupo/item, referente ao Edital nº 90014/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto o Fornecimento, carga, transporte e descarga, por Sistema de Registro de Preços, de máquinas de beneficiamento de mandioca/casa de farinha, visando o atendimento de demandas na área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue:

- GDN METAL LTDA, CNPJ nº 03.283.977/0001-51, no valor total de R\$ 2.202.225,00 (dois milhões, duzentos e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais), nos seguintes itens:

- Grupo I:

- Item 2 - 75 (setenta e cinco) unidades de Forno mecanizado para torragem de farinha de mandioca, no valor unitário de R\$ 7.000,00 (sete mil reais), totalizando R\$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais);

- Item 3 - 75 (setenta e cinco) unidades de Lavador e descascador de mandioca inox, no valor unitário de R\$ 8.000,00 (oito mil reais), totalizando R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais);

- Item 4 - 75 (setenta e cinco) unidades de Peneira vibratória industrial para farinha, no valor unitário de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais);

- Item 5 - 75 (setenta e cinco) unidades de Ralador de Mandioca mecânico automático, no valor unitário de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), totalizando R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais);

- Item 6 - 75 (setenta e cinco) unidades de Prensa manual, no valor unitário de R\$ 4.063,00 (quatro mil e sessenta e três reais), totalizando R\$ 304.725,00 (trezentos e quatro mil, setecentos e vinte e cinco mil reais).

- GDN METAL LTDA, CNPJ - 03.283.977/0001-51, no valor total de R\$ 88.089,00 (oitenta e oito mil e oitenta e nove reais), nos seguintes itens:

- Grupo II - COTA DE ATE 5% - Exclusivo para ME e EPP:

- Item 8 - 3 (três) unidades de Forno mecanizado para torragem de farinha de mandioca, no valor unitário de R\$ 7.000,00 (sete mil reais), totalizando R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais);

- Item 9 - 3 (três) unidades de Lavador e descascador de mandioca inox, no valor unitário de R\$ 8.000,00 (oito mil reais), totalizando R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);

- Item 10 - 3 (três) unidades de Peneira vibratória industrial para farinha, no valor unitário de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

- Item 11 - 3 (três) unidades de Ralador de Mandioca mecânico automático, no valor unitário de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), totalizando R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais);

- Item 12 - 3 (três) unidades de Prensa manual, no valor unitário de R\$ 4.063,00 (quatro mil e sessenta e três reais), totalizando R\$ 12.189,00 (doze mil, cento e oitenta e nove reais).

- MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ nº 60.431.715/0001-20, no valor total de R\$ 71.175,00 (setenta e um mil, cento e setenta e cinco reais), no seguinte item:

- Item 13 - 75 (setenta e cinco) unidades de Balança eletrônica, no valor unitário de R\$ 949,00 (novecentos e quarenta e nove reais), totalizando R\$ 71.175,00 (setenta e um mil, cento e setenta e cinco reais).

- M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.499.939/0001-76, no valor total de R\$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais), no seguinte item:

- Item 14 - COTA DE ATÉ 5% - Exclusivo para ME e EPP - 3 (três) unidades de Balança eletrônica, no valor unitário de R\$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais), totalizando R\$ 3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais).

Totalizando o Valor Global de R\$ 2.365.059,00 (dois milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e cinquenta e nove reais).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações
CODEVASF - 2ª SR